Expositio secūda.

Iudica me dñe: Molestā vo- ta et q̄si piculosa optat sibi vt iudi- cet. Quid ē iudicari quod optat? Discerni se optat a malis. Alio loco euide- ter dicit de ip̄o iudicio discretiōis: Iudica me dñe et discerne causaz meā de gente nō sancta. Quid dicit qd dixerit iudica: ne tanq̄s sine iudicio: qz boni et mali mō intrāt in ec- clesiā: et boni et mali eant i ignē eternū: In- dica me dñe: Quare. Qm̄ ego i ino- cētia mea ambulauit: et in dño sperās nō moueboz. Quid est in dño sperās? Ille titubat inter malos q̄ nō i dño sperat. Hinc factū est vt scismata fierēt. Trepida uerūt inter malos cū ip̄i peiores eēt: et q̄si nolent esse boni inter malos. Si frumēta eēt vsq̄ ad t̄pus ventilatiōis: paleā i area tolerarēt. Sed qz palea erāt: flauit ventus ante ip̄az ventilatiōē: et rapuit de area pa- leā et piccit in sp̄nas. Et palea quidē inde piecta est: si nūquid qd remāsit frumētū so- lū est: Nō volat aī vētilatiōē nisi palea:

Alia lra.
et infirmabo:

Remanet aī et frumētū et palea. Venti a- bit vō palea cū venerit t̄pus ventilatiōis: Hoc dixit iste: In inoētia mea ābulauit: et in dño sperās nō moueboz. Si em̄ spera- uero i homie: visur⁹ sum fortasse ip̄m homi- nē aliq̄n male viuente: nec eas vias tenen- tem q̄s vel didicit vel docet i ecclia bonaf: sed q̄s diabolo docēte sectat⁹ ē: Sed quia spes mea in b̄ erat: titubāte homie t̄tuba- bit spes mea: et cadente homine cadit spes mea. Quia vō i dño sperās nō moueboz: sequit. Proba me dñe et tepta me: vte renes meos et cor meū. Quid est vte renes meos et cor meū? Tre delectatio- nes meas: vte cogitatiōes meas: Cor pro cogitatiōib⁹: renes p̄ delectatiōib⁹ posuit: ne aliq̄d mali cogitē: ne aliq̄d mali me de- lectet. Vñ aī vris renes meos. Igne vbi tui. Vñ vris cor meū: Calore sp̄us tui. Be- quo calore alibi dicit: Et nō est q̄ se absco- dat a calore ei⁹: Et d̄ q̄ igne dñs dicit: Igne veni mittere i terrā: Ergo sequit. **Qm̄** misericordia tua an oculos meos est: et coplacui i veritate tua. Hoc est nō in hoīe p̄lacui: si int⁹ placui tibi vbi tu vides: et nō timeo si displiceā vbi homies vidēt: sic ait apl̄us: Opus aī suū probet vnusq̄sq̄: et tūci semetip̄o tñ habebit gliaz et nō i altero. Nō sedi cū cōsilio va- nitatis: Hoc qd est: nō sedi: intēdat san- ctitas vīa: q̄ mō videt deus: dicit: nō sedi. Aliq̄n non es in cōsilio et ibi sedes: Verbi gr̄a: in teatro nō sedes: sed cogitas thea- trica: p̄tra q̄ dictū est: vte renes meos. Ibi sedes corde: q̄uis nō sis ibi corpe. Cōtin- gat autē vt tenearis ab aliq̄ et ibi colligeri: aut aliquod officū piū faciat te ibi sedere: Quō pōt hoc euenire? Cōtingit ex officio pietatis vt seruo dei sit necessitas i amphi- teatro esse. Liberare volebat nescio quez gladiatorē: fieri posset vt sederet et expecta- ret donec ille exiret quē liberare cupiebat: Ecce nō sedit in p̄silio vanitatis: q̄uis illic corpe sedere videret. Quid ē sedere? Con- sentire cū his q̄ ibi sedēt: Qd si p̄sens non feceris: non ibi sedisti. Si absens feceris: sedisti ibi. Et cum iniqua gerentib⁹ non introibo. **Qd** dio habui con- gregationē malignoz: Videtis quia intus est. Et cum impijs nō sedebo. Lauabo i inoētib⁹ man⁹ meas. Nō aqua ista visibili lauas manus q̄n pie cogitas de opib⁹ tuis: et innocēs es coram oculis dei: qz et altare corā oculis dei: quo

Alia lra.
et diuul
siā maligni

Alia lra.
et in innoc

Ingressus est sacerdos qui pro nobis se primus obtulit. Est celeste altare: et non amplectitur illud altare nisi qui lauat manus in innocentibus. Nam multi altare hoc tangunt indigni: et tolerat deus pati iniuriam ad tempus sacramenta sua. Sed nunquid fratres mei: quod sunt parietes isti: sic erit hierusalem celestis: nam quod recipis cum malis intra parietes istos ecclesie: ita recipieris cum malis in sinu abrae. Non ergo timeas: laua manus. Et circumdabo altare domini. Ubi offeris vota domini: ubi preces fundis: ubi conscientia tua pura est: ubi dicis deo qui sis: et si aliquid est in te forte quod displiciat deo: curat ille cui confiteris. Laua ergo in innocentibus manus tuas: et circumdabo altare domini ut audias vocem laudis. Hoc enim sequitur. Et audias vocem laudis: et enarrarem vniuersa mirabilia tua. Quid est ut audias vocem laudis: ut intelligam inquit: hoc est enim audire coram deo: non quod sonos istos quos multi audiunt. et multi non audiunt. Quia multi ad nos audientes sunt: et ad deum surdi sunt. Quia multi habent aures: non habent illas aures de quibus dicit Iesus: Qui habet aures audiendi audiat. Ergo quid est audire vocem laudis: Bicam si potero adiuvante misericordia domini: et orationibus vestris. Audire vocem laudis: est intelligere intus: quia quicquid in te mali est de peccatu tuo: quicquid boni in iustificationibus: dei est. Ita audis vocem laudis ut non te laudes quam bonus es. Nam laudando te bonum: sis malus. Bonum enim te fecerat humilitas: malum te facit superbia. Couersus eras ut illuminareris: et perversione tua factus es luminosus: factus illustratus conuersioe. Sed a quo? Nunquid a te? Si a te perversus posses illuminari: nunquam posses tenebrari: quia tecum es semper. Quare illuminatus es: quia conuertisti te ad aliud quod tu non eras. Quid est aliud quod tu non eras? Deus lumen est: non enim tu lumen eras: quia peccator eras. Deus lumen est. Bicit enim apostolus eis quos vult audire vocem laudis. Fuisse enim aliquando tenebre: nunc autem lux. Quid est fuisse aliquando tenebre: nisi veteres homines: nunc autem lux. Non sine causa lux est quae fuisse iam dudum tenebre. Quare nisi quia illuminati estis: non licet putare te ipsum esse lucem: illa est lux quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Tu autem pro teipsum: pro mala voluntate: pro perversione tua: tenebratus eras: modo lucet. Sed subiecit statim: ne superbiat illi quibus dicitur est: nunc autem lux. et addidit: in domino. Sic enim ait: Fuisse aliquando tenebre: nunc autem lux in domino.

Ergo si propter dominum nec lux. Si autem idem lux: quia si domino: quid habes quod non accepisti. Si autem accepisti: quid gloriaris quasi non accepisti. Hoc enim ipse apostolus dixit alio loco hominibus superbiis et volentibus sibi tribuere quod dei est. et de bono sic gloriaris quasi de suo: sic eis dicit: Quid enim habes quod non accepisti. Si autem accepisti quid gloriaris quasi non acceperis. Qui dedit humili: aufert superbo: quia quod dedit potest auferre. Ad hoc enim pertinet fratres si tibi exposui quod volui: Exposui autem quantum potui: et si non quantum volui: ad hoc pertinet quod ait: Lauabo in innocentibus manus meas: et circumdabo altare tuum domine ut audiam vocem laudis tue: id est ex ipso bono meo: non de me presumam: sed de te qui dedisti: ne laudari velim de me in me: sed de te in te. Ideo sequitur: Et audias vocem laudis tue: et enarrarem vniuersa mirabilia tua: non mea sunt tua. Et iam videte fratres: videte amatorem illum dei de deo presumere: positum inter malos: rogantem deum ut non conperdat cum malis: quia non errat deus in iudicando. Tu enim cum videris homines in vniuerso locum intrasse: putas eiusdem meriti esse: deus autem non fallitur: noli timere. Tu iudicante vento discernis paleam a frumento. Glentum vis flare tibi: et tu non es ventus: sed optas tibi flare ventum. Et cum ventilabro ventum excusseris: ventus leue tollit: graue manet. Quia ergo venit ad iudicandum aream: Nunquid deus querit alterum qui secum iudicet ne perdat cum malis bonos? Non itaque timeas (securus est enim bonus etiam in medio malorum) et dic quae audis. Domine dilexi decorum domus tue. Bonus dei ecclesia est. Adhuc habet malos: sed decor domus dei in nobis est: in sanctis est: ipsum decorum domus tue dilexi. Et locum habitacionis glorie tue. Quid est hoc? Et hoc dicitur: ad illum Iesum pertinet subobscurum aliquantum. Adiuet me dominus. et intentio cordis vestri ab eodem domino inspirata: qui dat locum habitacionis glorie sue. Bicit prius decorum domus tue: et exponit quod sit decor domus dei. Locus inquit habitacionis glorie tue. Non sufficit dicere locum habitacionis dei: sed locum habitacionis glorie dei. Que est gloria dei? Beatus quae paulo dicebat: ut et qui sit bonus: non in se sed in domino gloriatur. Quos enim peccauerunt egere gloria dei. In quibus ergo sic habitat deus ut de bonis suis ipse glorificet: ut non sibi velint tribuere et quasi proprium vendicare quod ab illo acceperunt: ipsi pertinent ad decorum domus dei. Nec discerni illos vellet scriptura: